
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/06579/2025  
Spisová značka: MH/06579/2025  
   
Vyřizuje: Ing. Martin Škoda  
Telefon: 371 430 548  
E-mail: skoda@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 05.05.2025  
 

Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") 
v souladu s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
v platném znění (dále jen "ZJES"), a vydávání koordinovaného závazného stanoviska (dále jen "KZS") 
v souladu s § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen "stavební 
zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád), na základě žádosti 
č. j. Z/2025/73401 ze dne 18.4.2025, kterou podal  
 
MUDr. Jiří Touš, nar. 20.10.1982, Nehodiv 26, 341 01, kterého v řízení zastupuje Veronika Švíková, 
Spálené Poříčí 575, 33561(dále též „žadatel“)  
pro záměr „Studna JT-1“ na parcele p.č.st. 26 v k.ú. Nehodiv (dále též záměr) dle předložené projektové 
dokumentace pro povolení stavby, kterou zpracoval Ing. Martin Jelínek,  v dubnu 2025, ID dokumentace 
SR00X00P8T1N,  
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr „Studna JT-1“ na parcele p.č.st. 26 v k.ú. Nehodiv je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný 

 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel žádost č. j. Z/2025/73401 ze dne 
18.4.2025 od žadatele MUDr. Jiří Touš, nar. 20.10.1982, Nehodiv 26, 341 01, kterého v řízení 
zastupuje Veronika Švíková, Spálené Poříčí 575, 33561, o vydání koordinovaného závazného 
stanoviska k záměru „Studna JT-1“ na parcele p.č.st. 26 v k.ú. Nehodiv (dále též záměr) dle 
předložené projektové dokumentace pro povolení stavby, kterou zpracoval Ing. Martin Jelínek,  
v dubnu 2025, ID dokumentace SR00X00P8T1N,  
Popis záměru:  
Pozemek st. 26 se nachází ve východní části obce, vlevo při silnici Nehodiv – Myslív. Druh pozemku 
je zastavěná plocha a nádvoří. Pozemek se nachází v chráněném území, neleží v památkové 
rezervaci, památkové zóně. Nejedná se o pozemek určený k plnění funkcí lesa Pozemek se nenachází 
v záplavovém ani poddolovaném území. Výstavbou nedojde ke kácení dřevin ani mimolesní zeleně. 
Studna bude sloužit jako zdroj vody k zalévání pozemků p.č. 57/4, p.č. 54/2 a p.č. 59/2.  



Č.j.:MH/06579/2025 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 
Stavbou je 1 studna o vydatnosti minimálně 0,05 l.s-1. Stavba řeší výstavbu studny o vnitřním průměru 
JS 128 mm do hloubky 50 m vystrojená PVC zárubnicí o vnitřním průměru 128 mm. Zhlaví bude 
ukončeno v ochranné typizované plastové šachtici.  
Průměrná denní potřeba vody: Q24 = 0,789 m3/ den = 0,009 l.s-1 
Maximální denní potřeba vody: dle ČSN 75 5401: kd =1,5   Qm = 2,057 m3/ den = 0,024 l.s-1 
Maximální hodinová potřeba vody: dle ČSN 75 5401: kh = 3,6   Qmax = 0,309 m3/hod = 0,086 l.s-1 
Maximální roční potřeba vody: Qrok = 288,0 m3/rok 
Maximální měsíční potřeba vody: Qměs = 41,1 m3/měs 
Maximální okamžitý odběr ze studny (výkon čerpadla) bude 0,35 l.s-1 
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. Předmětným záměrem budou dotčeny pouze 
zájmy na úseku životního prostředí dle ZJES. 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
 
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Lenka Křivancová, krivancova@muhorazdovice.cz, tel. 371 430 547) 
Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-10-05-0150-0-00 - Štipoklaský 
potok; vodní útvar: Myslívský potok od pramene po ústí do toku Úslava (BER_0450), název a kód 
útvaru podzemních vod: 6310 - Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy; orientační určení polohy 
záměru (JTSK): X = 1108586,6; 815054,4.  
Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, 
zachování jakosti povrchových a podzemních vod. 
Konstrukce studny (bentonitové těsnění v úseku 1,6-5 m a 10-14 m) zajišťuje, že nebudou navzájem 
propojeny jednotlivé horizonty podzemních vod. Z hlediska §24a vyhlášky č. 501/2006 Sb. se 
konstatuje, že na základě archivního šetření geologických a hydrogeologických poměrů, se jedná o 
málo prostupné prostředí. 
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Berounky došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, 
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených 
útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu. 
V místě navrhovaného záměru se nenachází vodní tok (dle CEVT), záplavové území ani ochranné 
pásmo vodního zdroje.  
Stavba vrtané studny JT1 je dle § 55 vodního zákona vodní dílo, které podléhá povolení záměru 
obecním stavebním úřadem, u vodních děl je příslušným obecním stavebním úřadem – Městský úřad 
Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování. 



Č.j.:MH/06579/2025 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 
K odběru podzemních vod je nezbytné povolení k nakládání s vodami. Žádost musí být podána na 
formuláři dle přílohy 2 vyhlášky č. 429/2024 Sb., o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu 
úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, ve znění pozdějších 
předpisů a dále musí být doloženy podklady dle § 9a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 
7 správního řádu. Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může 
být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Upozornění 
Podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (odpovědná úřední osoba Mgr. Radka Kočí, 
tel. 371 430 555, koci@muhorazdovice.cz): Městský úřad Horažďovice, odbor památkové péče, 
školství a kultury upozorňuje na dodržení podmínek vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění: Stavebníci jsou podle § 22 zák. č. 20/1987 Sb. povinni: Má-li se 
provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy 
stavby povinni oznámit tento záměr Archeologickému ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1) a 
umožnit této nebo jiné oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník 
MUDr. Jiří Touš, nar. 20.10.1982, Nehodiv 26, 341 01, kterého v řízení zastupuje Veronika Švíková, 
Spálené Poříčí 575, 33561(dále též „žadatel“)  
 
Na vědomí           
Obec Nehodiv, IDDS: tqybwsg 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů  

 
 

mailto:koci@muhorazdovice.cz

	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...
	Pozemek st. 26 se nachází ve východní části obce, vlevo při silnici Nehodiv – Myslív. Druh pozemku je zastavěná plocha a nádvoří. Pozemek se nachází v chráněném území, neleží v památkové rezervaci, památkové zóně. Nejedná se o pozemek určený k plnění ...
	Stavbou je 1 studna o vydatnosti minimálně 0,05 l.s-1. Stavba řeší výstavbu studny o vnitřním průměru JS 128 mm do hloubky 50 m vystrojená PVC zárubnicí o vnitřním průměru 128 mm. Zhlaví bude ukončeno v ochranné typizované plastové šachtici.
	Průměrná denní potřeba vody: Q24 = 0,789 m3/ den = 0,009 l.s-1 Maximální denní potřeba vody: dle ČSN 75 5401: kd =1,5   Qm = 2,057 m3/ den = 0,024 l.s-1 Maximální hodinová potřeba vody: dle ČSN 75 5401: kh = 3,6   Qmax = 0,309 m3/hod = 0,086 l.s-1 Max...
	MUDr. Jiří Touš, nar. 20.10.1982, Nehodiv 26, 341 01, kterého v řízení zastupuje Veronika Švíková, Spálené Poříčí 575, 33561(dále též „žadatel“)

		2025-05-05T11:46:50+0000
	Not specified




